
 
 

 
 
 
              
 
 亀山南学区制定 35周年記念で、「ふれあいまつり」
として大毛寺公園で実施、3年目からは「日本釣振興
会」に協賛して柳瀬キャンプ場で 4 年間開催いたし
ました。今年からは、日振釣の都合で主催は亀山南

学区として取り組んでいます。 
 ７年前に可部線の復活を目指した「まちづくり」

として取り組みましたが、今年は「人が集まるまち

づくり」として開催いたします。 
 イベントは、南中ソーラン（希望ケ丘）で、鮎祭

りを盛り上げて頂けます。 
 皆様方も是非、ご来場して楽しい一日を過ごして

いただければ幸いに存じます。 
「子どものあゆの掴み取り」「ハヤ釣り教室」「売店」 

 

 

 
 

 6月 20日（土）に小・中学校付近に植樹している 20世紀記念桜の
周りの草・雑木を刈り整備を行いましたが、皆様方の積極的なご協力 
で無事に終えることが出来ました。      

 また、翌週の 27日（土）には、螺山登山道の中腹までと、ころげ観音までのハイキングコース整備の実
施につきましても、ご協力誠にありがとうございました。感謝申し上げます。 
 

 
 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 4月号で、写真展の応募し 6月 15日で締 
切りましたが、応募者は 13人で写真数は３７ 
点でした。昨年の 11人に対し２名の増加で、 
写真展が浸透？されたように思います。 
 写真は有識者の方に審査をお願いし、特選 
１名・入選２名・佳作５名になっています。 
 写真は 7月 1日～7月 31日まで亀山公民 
館のロビー壁に展示いたします。 
 

   
 
  

 実施要綱は、6月 6日に、自治会長にお渡しして 
 担当場所・参加人数等をお願いしていますので、怪我等事故が無いようにお願いいたします。 
身軽い服装で水の中に落ちないよう気を付けて下さいませ。 

 

 

 第 220号 2015（平成 27年）年 7月 9日 

亀山南学区自治会連絡協議会 会長 西田 征義 

亀山南学区ｺﾐｭﾆﾃｨ交流協議会  会長 川崎 隆司 

亀山南ホームページ「こむねっと  ひろしま」内

https://www.com.net2.city.hiroshima.jp/kameyamaminami/ 

 
                                            亀山南学区防犯組合連合会 

                                                  会長  山口 定義 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

  

https://www.com.net2.city.hiroshima.jp/kameyamaminami/

